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Vragen ex art. 47 RvO inzake publiek
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 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

P van den Dijck  043 350 4238  2018-03930

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

patrick.van.den.dijck@maastricht.nl  043 - 350 4230  ---

Geachte mevrouw Den Broeder,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Houdt u overzicht door een register bij te houden van de geldende mandaten? Zo nee, bent u bereid zo'n register op te zetten met inachtneming van de volgende vragen? En wanneer denkt u dat dan te hebben gerealiseerd?

Antwoord 1:
Ja, er is een geldende mandaatlijst; en wel de “Mandaatlijst Gemeente Maastricht februari 2012, gewijzigd december 2016”. Om in werking te kunnen treden, is deze mandaatlijst op de wettelijk voorgeschreven wijze op 29 december 2016 in 1Maastricht, rubriek Thuis in Maastricht bekendgemaakt en vervolgens op 1 januari 2017 in werking getreden.

Vraag 2:
Is in dit register na te gaan hoe de mandaatsituatie was voor een bepaald soort beslissing op een eerder moment in de tijd? Zo ja hoe ver reikt de historie? Zo nee, bent u bereid met onmiddellijke ingang de mandaathistorie bij te gaan houden?

Antwoord 2:
In de geldende mandaatlijst is niet na te gaan hoe de mandaatsituatie was voor een bepaald besluit op een moment dat gelegen is vóór het tijdstip dat de thans geldende mandaatlijst in werking is getreden. Dat is wel na te gaan door raadpleging van de mandaatlijst zoals die op het van belang zijnde tijdstip gold. De per 18 februari 2012 in werking getreden mandaatlijst en de sedertdien diverse malen geactualiseerde mandaatlijsten zijn daartoe bij de gemeente voorhanden.


Vraag 3:
Bent u bereid het mandaatregister te publiceren op de internetpagina's waarop u uiteenzet hoe bezwaar kan worden gemaakt tegen een gemeentelijke beslissing, met daarbij een link naar de bijbehorende Mandaatregeling Gemeente Maastricht op www.overheid.nl? Wanneer kan dit zijn gerealiseerd?
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Antwoord 3:
De geldende mandaatlijst is inmiddels te raadplegen op www.overheid.nl. Deze website is de meest voor de hand liggende optie, omdat al onze regelgeving daarop is te vinden.

Vraag 4:
Indien en voor zolang u nog geen geconsolideerd mandaatregister beschikbaar heeft: bent u bereid op zeer korte termijn (ik denk aan: een maand) alvast de laatste volledige mandaatlijst en de daarop volgende aanpassingen te publiceren bij de informatie over bezwaren op de internetsite?

Antwoord 4:
Zie het antwoord op vraag 3.


Vraag 5:
Controleert u regelmatig het hele mandaatstelsel op passendheid en volledigheid? Hoe vaak?
Wanneer voor de laatste keer? Heeft u de verantwoordelijkheid daarvoor eenduidig belegd of gaat u dat doen?

Antwoord 5:
De mandaatlijst wordt periodiek geactualiseerd. De laatste actualisering van de mandaatlijst heeft in december 2016 plaatsgevonden. Op dit moment is weer een actualisering van de geldende mandaatlijst in voorbereiding. Op ambtelijk niveau is de verantwoordelijkheid daarvoor belegd bij Concernzaken.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts


http://www.overheid.nl/

